(2) Persyaratan permodalan sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) berupa: 
a. calon penyedia electronic trading platform yang 

memiliki modal disetor paling sedikit 
Rp30.000.000.000,00 (tiga puluh miliar rupiah); 

b. calon perusahaan pialang yang memiliki modal 
disetor paling sedikit Rp12.000.000.000,00 (dua 
belas miliar rupiah); dan 

c. calon penyelenggara bursa yang memiliki modal 
disetor paling sedikit Rp100.000.000.000,00 (seratus 

miliar rupiah). 

Subparagraf 3 

Izin sebagai Central Counterparty 

Pasal 206 
CCP wajib memiliki izin usaha dari Bank Indonesia.